
Ramesh Kulkarni er den indiske far, som for otte år siden fik franarret sine børn af det indiske børnehjem 
Preet Mandir i den indiske by Pune. Han arbejder i dag som tjener, og håber på, at de nye afsløringer fra 
det indiske forbundspoliti vil betyde, at han kan få sine børn at se, som han ikke har set i otte år.
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Indisk politi: Far franarret sine børn

20. jun. 2010 17.00 Udland
For tre år siden måtte danske myndigheder helt uhørt stoppe for adoption af børn fra 
Indien, efter 21 Søndag dokumenterede et marked for køb og salg af børn.

Men det varede kun et halvt år, før myndighederne igen åbnede for adoption fra Indien, 
fordi en undersøgelse påstod, at der ikke var hold i anklagerne.

Nu har det indiske forbundspoliti undersøgt den sag, som 21 Søndag kiggede på i juni 
2007. Sagen involverer et indisk børnehjem, hvorfra der er kommet børn til Danmark.

Anklagerne lyder på korruption, kidnapning og handel med børn.

Historien tog dengang udgangspunkt i en indisk mand, Ramesh Kulkarni, som var blevet 
franarret sine børn af det omdiskuterede børnehjem Preet Mandir i storbyen Pune i Indien.

 
 
Historien startede i en lille indisk landsby 

Hans kone var død kort forinden, og efter mange overvejelser valgte Ramesh Kulkarni at 
aflevere sine børn på et børnehjem - indtil han igen kan klare børnene alene.

Men, hvad han ikke vidste, var, at han aldrig ville komme til at se sine børn igen.

Børnene blev formidlet til det danske adoptionsfirma AC Børnehjælp, der hjalp børnene 
videre til en familie i Danmark. 
 

Cirka et halvt år efter sagen kom frem, valgte de danske myndigheder igen at lukke op for 
adoption fra Indien.

 
 

Børnehjem blev frikendt - faderen stod alene tilbage 

En undersøgelse påstod nemlig, at faderen var fuldt bevidst om, at børnene ville blive 
bortadopteret.

Men nu har det indiske forbundspoliti - CBI - undersøgt sagen nærmere. Og 
forbundspolitiets rapport bakker op om faderens historie - og dermed bliver der igen åbnet 
op for store spørgsmål om, hvordan indiske børn kommer til Danmark.

I rapporten skriver det indiske forbundspoliti om lederen af det omstridte børnehjem:

- Lederen fik på bedragerisk vis faderen til at skrive under på overdragelsespapirerne på 
alle børnene og fik dem bortadopteret uden faderens samtykke til de lumske planer. 

For otte år siden, da Ramesh Kulkarni overdrog sine børn til børnehjemmets repræsentant, 
blev han bedt om at underskrive et stykke papir. Han fik at vide, at papiret var ren formalia 
- en simpel indskrivning af børnene på børnehjemmet og skolen, men papirerne var 
bortadopteringsdokumenter, som faderen i ren uvidenhed underskrev.
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Nu kræver den indiske far at få sine børn hjem  - efter at han har levet uden sine børn i 
otte år.

- Jeg savner mine børn, lyder det fra Ramesh Kalkarni, som stadig venter tilbage i 
landsbyen i Indien. 

CBI - det indiske forbundspoliti - undersøger blandt andet store sager om organiseret 
kriminalitet og korruption. 

En seriøs anklage 

I CBI's rapport konstaterer den foreløbige efterforskning, at lederen af børnehjemmet Preet 
Mandir franarrede Ramesh Kulkarni hans børn og bortadopterede dem ud af landet.
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 Fakta om Ramesh Kulkarnis historie

I mart 2002 dør Ramesh Kulkarnis kone af gulsot få måneder efter, at deres sidste barn er født.
Efter nogle uger bryder Ramesh Kulkarni sammen. Han kan ikke give børnene mad, når han er på arbejde. 
Derfor forlader han sit job og flytter sammen med sin familie. Han indser, at han ikke kan tage sig af 
børnene, og cirka en måned efter sin kones død afleverer Ramesh Kulkarni sine børn til børnehjemmet 
Preet Mandir. Han får at vide, at han når som helst kan hente sine børn igen, når han er kommet 
økonomisk og mentalt overpå.
Børnehjemmet beder ham underskrive et papir. Papir, som han tror er indskrivningsdokumenter, men som 
i virkeligheden var bortadoptionspapirer.
En måned efter kommer familien for at hente børnene, men de er væk.
Børnehjemmet Preet Mandir forsøger at afpresse familien og kræver penge for at give børnene tilbage. 
Desværre har familien ikke pengene.
I foråret 2003 tror Ramesh Kulkarni stadig, at hans børn er på børnehjemmet Preet Mandir, men børnene 
er blevet bortadopteret til Danmark.
Ramesh Kulkarni nægter at give tilladelse til bortadoption og bliver forbudt at komme på børnehjemmet.
Faderen sætter gang i søgningen med advokat, men må give op på grund af pengeproblemer.
Først i oktober 2006 gør Ramesh Kulkarni endnu et forsøg på at se børnene sammen med sin bror. De 
tager til børnehjemmet, men børnehjemmet viser dem nogle helt andre børn, der ikke er hans. Protester 
fra faderen og broderen gør, at de bliver smidt ud af børnehjemmet. 
I April 2007 beslutter hele familien at køre sammen til børnehjemmet. Her får de at vide, at børnene er i 
Danmark.
Familien melder sagen til det lokale politi i byen Pune, til kriminalpolitiet i Mumbai og 
børnerettighedsorganisationen Child Line. De vil have børnene tilbage.
Sagen bliver vist i 21 Søndag i juni 2007, og den får den konsekvens, at Danmark stopper midlertidigt for 
adoptioner fra Indien. Men efter at en undersøgelse fra Indien fastslår, at Ramesh Kulkarni godt vidste, 
hvilke papirer han havde underskrevet, lukker Danmark igen op for adoptioner fra Indien, 
og børnehjemmet Preet Mandir og AC Børnehjælp bliver frikendt for anklagerne.
I 2010 finder indisk politi ud af, at den politimand, som stod bag undersøgelsen i 2007, er korrupt og i 
ledtog med børnehjemmet Preet mandir. Han bliver fyret.
Ny undersøgelse iværksættes. Den slår fast, at Ramesh Kulkarni fik franarret sine børn. Samtidig finder 
CBI, Det Indiske Forbundspoliti, ud af, at der er korrupte embedsmænd ansat i CARA, den indiske 
adoptionsmyndighed, som også i ledtog med børnehjemmet i Preet Mandir.
Nu vil Ramesh Kulkarni have sine børn tilbage til Indien.
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